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لوموند دیپلماتیک )فرانسه(
تنش ها در شمال آفریقا رو به گسترش 
دارد. الجزایر در حالی جشن 60 سالگی 
استقلال خود را برگزار می کند که بخاطر 
وضعیت نابسامان اقتصادی شاهد کوچ 
جوانان خود است و روابطش با مراکش 
و اسپانیا در خنثی ترین وضعیت خود در 
این 6 دهه است. در همین حال تنش ها 
در صحرای غربی در مراکش نیز  رو به 

افزایش است.

نیواستیتسمن )بریتانیا(
از اواسط هفته پیش مشخص بود بوریس 
جانسون راهی جز کناره گیری ندارد. 
خشمی که در حزب علیه او مشاهده می 
شد، بسیار بیش از خشمی بود که علیه 
تونی بلر بعد از جنگ عراق و مشخص 
شدن دروغ های او درباره سلاح های 
کشتار جمعی در این کشور وجود داشت. 
این خشم حتی از خشمی که علیه تاچر 

وجود داشت هم بیشتر بود.

فارن افرز )امریکا(
در پی جنگ اوکراین و رویارویی های 
امریکا و چین، دو سؤال بیشتر از هر زمان 
پرسیده می شود: » قدرت چیست؟« و 
»چه کسی قدرتمند است؟« آغاز یک 
جنگ می تواند نشانه قدرت باشد، همان 
طور که مقاومت در برابر هجمه ها و 
جنگ. اما از قدرتی که رسانه ها می توانند 
به یک فرد یا یک کشور ببخشند و قدرت 

اقتصادی نیز نباید غافل ماند.

رئیس جمهور سابق امریکا در لاس و گاس به طور تلویحی از 
حضورش در انتخابات 2024 خبر داد

ترامپ: امریکا رو به افول است
بنفشه غلامی/ »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین امریکا در سخنانی با 
بیان تندترین انتقادها به سیاست های »جو بایدن«، امریکا را کشوری خواند که 
در جهان تحقیر شده و در حال افول است. او که سودای انتخابات 2024 را نیز 
در سر دارد، در این سخنرانی به طور تلویحی خبر داد یکی از نامزدهای این 

انتخابات خواهد بود.
به گزارش سایت شبکه خبری »فاکس نیوز«، »ترامپ« در جمع هواداران خود 
در لاس وگاس با اشاره به تیراندازی ها و کشتارهای اخیر و بی قانونی موجود 
در شهرهای امریکا گفت: »اگر این خشونت های بدوی هر چه زودتر برطرف و 
متوقف نشود، دیگر کشوری نخواهیم داشت. این وضعیت بی قانونی باید هر 
چه زودتر متوقف شده و موج جنایت ها بسرعت پایان یابد.« او سپس با انتقاد 
از دولت »بایدن« خشونت های اخیر را حاصل کار دولت او دانست و گفت: 
»حاکمیت قانون درست مقابل چشمان ما در حال فروپاشی است و همه اینها 
به خاطر سیاست های جنایتکارانه بایدن، کنگره ای که پلوسی و شومر بر آن 
حکم می  رانند و چپ های افراطی  دموکرات در سطح ملی و ایالتی است.« او 
سپس مدعی شد: »اکنون می  بینیم که شهرهای تحت تسلط دموکرات ها دارای 
بالاترین آمار جرم و جنایت هستند. طوری که طی سال گذشته 16 ایالت امریکا 
رکورد قتل تمام دوران خود را شکستند و آمار قتل در کشور به بالاترین میزان 
خود در 25 سال اخیر رسیده است؛ چیزی که تا حالا هیچ کس ندیده بود.  سرقت 
خودرو هم 200 برابر گذشته شده است و در برخی مناطق این رقم به 300 برابر 
می  رسد. ساکنان این شهرهای دموکرات به خاطر همین مسائل در حال ترک 
شهرهای خود هستند، زیرا اوباش در حال غارت مشاغل کوچک هستند.«  او 
هچنین شیکاگو را همانند منطقه جنگی توصیف کرد و با اشاره به مرگ 53 
مهاجر در کامیونی در مرزهای تگزاس گفت: »مرزهای ما در هرج و مرجی 
وحشیانه و پر خشونت قرار دارند و در آنها کسی تحت کنترل قرار نمی گیرد. 

همین باعث شده میلیون ها نفر بدون هیچ کنترلی وارد کشور شوند.«
او تأکید کرد: »بگذارید ساده بگویم: ما کشوری رو به افول هستیم. ما ملتی در 
حال سقوط هستیم. ما هرگز چیزی مانند اکنون نبوده ایم، کشور ما در برابر 
جهان به زانو افتاده و تحقیر شده است. آن هم در حالی که خیابان های ما 
پر است از خون قربانیان بی گناه جنایت ها و در شرایطی که ما برای دیگران 
سخنرانی می  کنیم.«»دونالد ترامپ« سپس با ارائه راه حلی برای خروج امریکا 
از وضعیت موجود، به طور تلویحی خبر داد، در انتخابات 2024 شرکت خواهد 
کرد. او گفت: »ما نیازمند رهبری هستیم که  اجازه دهد )این راه حل ها( به وقوع 

بپیوندند... من چهار سال روی مبارزه با این مسائل سخت کار کردم.«
»ترامپ« در حالی از علاقه اش به حضور در انتخابات 2024 سخن گفته که 
به نوشته سایت مجله »یو اس نیوز«، هرچند در حزب خود دیگر جذابیت 
چندانی برای اعضا ندارد، اما به گفته »اندرو اسمیت« استاد دانشگاه و تحلیلگر 
سیاسی، »بسیاری از امریکایی ها نسبت به انتخابات قبلی کمتر از ترامپ 
وحشت دارند.« نظرسنجی های اخیر نیز نشان می  دهد، وی همان طور که در 
حزب خود از حمایت 43 درصد اعضا برخوردار است، بر اساس نظرسنجی 
دانشگاه امرسون که دو هفته پیش انجام شد نیز حمایت 44 درصد امریکایی ها 
را دارد و اگر دموکرات ها نتوانند به جای »جو بایدن« که نارضایتی عمومی 
از وی بالا است، فرد قدرتمندی را انتخاب کنند، با فرض اینکه »ترامپ« 

کاندیدای نهایی جمهوری خواهان باشد، برنده این انتخابات خواهد بود.

خون آبه ، نردبان حزب حاکم 
زهره صفاری/ رأی دهندگان ژاپنی دیروز در حالی 
برای انتخاب نمایندگان 125 کرسی مجلس 
مشاوران پای صندوق های رأی رفتند که ترور 
»شینزو آبه«، نخست وزیر سابق این کشور سایه 
سنگینی بر آن انداخته بود اما تأثیر بسزایی بر 
تقویت جایگاه حزب حاکم داشت و کرسی های 

اکثریت را برای نخست وزیر فعلی حفظ کرد.
به گزارش رویترز، بنا بر اعلام رادیو و تلویزیون 
ملی ژاپن آمارهای اولیه بلافاصله پس از بسته 
شدن حوزه های رأی گیری، مجموع کرسی های 
ائتلاف حاکم لیبرال دموکرات و کومیتو را 141 
نشان می  دهد که 70 کرسی را بدون انتخابات 
داشت و در این انتخابات نیز 67 کرسی به دست 
آورد. این نتیجه به معنای پیروزی قطعی برای 
دولت کیشیدا است . مخالفان نیز در کل 86 
کرسی به دست آوردند. اما همچنان آمار رسمی 

یک روز بعد )امروز( اعلام می شود.
کارشناسان معتقدند در حالی که نتیجه این 
انتخابات به نوعی رأی اعتماد به عملکرد 9 ماهه 
»فومیو کیشیدا«، نخست وزیر فعلی ژاپن به 
شمار می  رفت میزان مشارکت تا 4 ساعت مانده 
به پایان انتخابات 28 درصد بود و 15.3 درصد 
رأی دهندگان نیز روز جمعه به صورت پستی آرا 
خود را ارسال کرده بودند. در این میان به باور 
ناظران آنچه ترور »شینزو آبه« به حزب حاکم 
اعطا کرده است، آرایی است که به نوعی برای 
ابراز همدردی با لیبرال دموکرات ها و به سود آنها 

به صندوق ها ریخته شده است.

 این شرایط آن هم در حالی که »فومیو کیشیدا« و 
دیگر سیاستمداران ژاپنی همچنان بر تداوم روند 
دموکراتیک این کشور حتی پس از ترور نخست 
وزیر سابق نیز تأکید دارند شانس طلایی را در 
اختیار نخست وزیر و دولت فعلی قرار خواهد 

داد.
»کیشیدا« در مراسم تدفین »آبه« نیز بر این امر 
تأکید کرد و گفت: »ما هرگز نباید اجازه دهیم 
خشونت بر ابراز نظر ما در انتخابات سایه بیندازد 

چراکه این امر پایه و اساس دموکراسی ماست.«
»جیمز برادی«، تحلیلگر سیاسی ژاپن به الجزیره 
گفت: »ائتلاف حاکم لیبرال دموکرات و حزب 
جوان کومیتو با چشم انداز یک پیروزی قاطع 
وارد انتخابات شدند و موج آرای همدردی این 
پیروزی را تقویت کرد.« این پیش بینی ها در 
شرایطی انجام شد که ترور »شینزو آبه« سبب 
نیمه تمام ماندن کمپین انتخاباتی حزب لیبرال 

دموکرات شده بود.
ë »انتخابات حیاتی »کیشیدا

به باور ناظران گرچه انتخابات مجلس مشاوران 
که هر سه سال یک بار برای تعیین تکلیف 125 
کرسی از 248 کرسی این مجلس برگزار می  شود، 
نقشی تعیین کننده ندارد اما به نوشته »الجزیره«، 
اگر ائتلاف لیبرال دموکرات و کومیتو بتواند بیش 
از 70 کرسی  و به عبارتی اکثریت پارلمان را از 
آن خود کند، »کیشیدا« بهترین شرایط را برای 
بازبینی قوانین و رویکردهای پاسفیک ژاپن به 
دست خواهد آورد؛ موضوعی که »آبه« به رغم 

تلاش بسیار نتوانست به آن دست یابد. 
»برادی« در این باره معتقد است: »در ماه های 
پیش رو بدون شک دولت به دنبال تقویت 
امنیت داخلی خواهد رفت و این شرایط آنها 
را به مسیری سوق می  دهد که به مراتب از 

سیاستگذاری های آبه جلوتر است.«
ë ژاپنی ها درصدد تقویت قوای نظامی

آنچه نظرسنجی های پیش از انتخابات نیز نشان 
می داد اکثریت مردم ژاپن خواستار تقویت توان 

نظامی کشورشان هستند. 
به گزارش »ژاپن تایمز«، در سایه جنگ اوکراین، 
بر  چیز  هر  از  بیش  انتخاباتی  کمپین های 
مواضعی مانند تقویت اقتصاد و بحران افزایش 
قیمت ها تأکید داشتند و حزب محافظه کاران 

ژاپن به عنوان مهم ترین اپوزیسیون نیز به این 
امر با عنوان »تورم کیشیدا« متمرکز شده بود اما 
حزب لیبرال دموکرات همچنان بر شعار توان 
دفاعی و دیپلماسی تأکید داشت و همین امر نیز 

مورد استقبال رأی دهندگان قرار گرفت.
کرسی های  سوم  دو  همراهی  دیگر  سوی  از 
برای  با دولت می  تواند مقدمه ای  پارلمان 
نخستین رفراندوم قانون اساسی ژاپن باشد و 
این موضوع تا شمارش کامل آرا و قطعی شدن 
کرسی ها قابل پیش بینی نخواهد بود. در عین 
حال فراهم نشدن این شرایط، با ایجاد شکاف در 
درون حزب لیبرال دموکرات بر سر رقابت قدرت 
می  تواند اجرای دستور کار »کیشیدا« را با اما و 

اگرهایی همراه کند.

دو روز پس از ترور »شینزو آبه«، نخست وزیر ژاپن، حزب کیشیدا و کومیتو، اکثریت مجلس مشاوران را به دست آوردند
صلیب سرخ در جدیدترین گزارش 
خود با اشاره به وضعیت بد انسانی 
در یمن آمار هولناکی را اعلام کرد که 
نشان می دهد هر دو ساعت یک مادر و 
6 نوزاد یمنی جان خود را در این کشور 

از دست می دهند.

روزنامه تلگراف به نقل از منابع معتبر 
انگلیس از تصمیم »بوریس جانسون«، 
نخست وزیر مستعفی بریتانیا برای 
فعالیت های  از  دائمی  کناره گیری 
سیاسی پرده برداشت. این گمانه زنی 
پس از تشدید بحران های ناشی از 

استعفای جانسون شکل گرفته است.

»قیس الخزعلی«، دبیرکل عصائب 
اهل الحق عراق خواستار تسریع بیشتر 
در فرایند معرفی نامزد پست ریاست 

جمهوری این کشور شد.

آلمان تأیید کرد دولت این کشور، 
کانادا  سوی  از  مثبتی  سیگنال های 
درباره ارسال توربین های مورد نیاز برای 
تعمیر خط لوله »نورد استریم یک« به 
آلمان دریافت کرده است. این در حالی 
است که کرملین پیش تر تأکید کرده بود 
در صورت بازگشت این توربین، عرضه 

گاز را به اروپا افزایش می دهد.
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بازگشت آرامش به سریلانکا
دیروز ساعاتی پس از آنکه نخست وزیر و رئیس جمهور سریلانکا با فشار مردم این 

کشور استعفای خود را اعلام کردند، آرامش نسبی به خیابان های سریلانکا بازگشت.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، تظاهرکنندگان خشمگین سریلانکا روز 
شنبه وارد کاخ ریاست جمهوری این کشور شده و در استخر این بنا تنی به آب زدند! برخی 
دیگر نیز خانه شخصی رانیل ویکرام سینگه، نخست وزیر سریلانکا را به آتش کشیدند. در 
پی این اتفاق، ویکرام سینگه استعفا کرد و گوتابایا راجاپاکسه، رئیس  جمهور فعلی نیز 
اعلام کرد روز چهارشنبه از قدرت کناره گیری خواهد کرد. با این حال معترضانی که وارد 
مقر ریاست جمهوری سریلانکا شده اند اعلام کردند که تا زمان استعفای رسمی این 

رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور، این ساختمان را ترک نخواهند کرد.
این وقایع در حالی رخ داده که این کشور 22 میلیون نفری با بحران کمبود غذا و 

سوخت مواجه بوده و نرخ تورم آن در ماه ژوئن ۵۴.۶ درصد بود.

حمله شهرک نشینان صهیونیست به الخلیل
 شهرک نشینان صهیونیست شنبه شب با حمله به فلسطینیان در شهر الخلیل واقع 
در جنوب کرانه باختری شماری را زخمی کردند.به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری 
معا فلسطین، صهیونیست های شهرک »کریات اربع« به محله »جابر« واقع در شرق 
شهر الخلیل یورش بردند و با سردادن شعار و پرتاب سنگ به فلسطینیان حمله کردند. 
این گزارش می افزاید، نظامیان صهیونیست نیز با پرتاب بمب های صوتی و گاز اشک 
آور به شماری از فلسطینیان آسیب رساندند.پیش تر نیز تارنمای صهیونیستی »واللا« با 
انتشار گزارش »سالی ریچف« فعال یهودی حقوق بشری فاش کرد که شهرک نشینان 
صهیونیست به عملیات تروریستی علیه فلسطینیان شدت بخشیده اند، به طوری که از 
ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۴00 حمله علیه فلسطینی ها انجام داده اند و این در 
حالی است که مصون از مجازات هستند.حمله شنبه شب در حالی صورت گرفته که 
ده ها هزار فلسطینی با وجود محدودیت های رژیم صهیونیستی نماز عید قربان را در 

مسجدالاقصی اقامه کردند.
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